pentru fiecare publicare.

Scrierile nerancate nu se primesc. — Manuscripte nu se retrimit.

„GAZETA” IEȘE ÎN FIECARE ZI DE LUCRU.
Pe un an 12 flor., pe șase luni 6 flor., pe trei luni 3 flor.
România și străinătate:
Pe an 36 fr., pe șase luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

ANULUL XLVII.

N^o 52.

Vineri în 20 Aprile (2 Mai)

1884.

Brașovū în 19 Aprile (1 Mai).

Întrunirile alegătorilor noștri cu cât sunt mai dese, mai numeroase și mai serioase și cu cât este mai mare numărul omenilor din popor, care iea parte la ele, cu atât mai multă neplăcere și mâniă cășunează adversarilor noștri.